
令和８（2026）年１月２９日 

５年保護者様 

大阪市立まつば小学校 

校 長  石橋 博康 

 

 

防災
ぼうさい

教育
きょういく

の実施
じ っ し

に伴う
ともな 

下校
げ こ う

時刻
じ こ く

変更
へんこう

のお知らせ
 し   

 
 

 大寒
だいかん

の候
こう

，保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

におかれましては，益々
ますます

ご清祥
 せいしょう

のこととお喜び
 よろこ  

申しあげます
も う        

。平素
へ い そ

は，本校
ほんこう

教育
きょういく

発展
はってん

のために，ご支援
 し え ん

とご協力
 きょうりょく

を賜り
たまわ 

厚く
あ つ  

お礼
 れ い

申しあげます
もう         

。 

 さて，下記
か き

の通り
と お  

２月
がつ

５日
か

（木
もく

）に５年生
ねんせい

は防災
ぼうさい

教育
きょういく

の一環
いっかん

として実践型
じっせんがた

避難
ひ な ん

体験
たいけん

をするため西成
にしなり

区民
く み ん

センターへ行きます
い    

。帰校
き こ う

が午後
ご ご

４時
 じ

１０分
ぷん

ご

ろとなり、そのため下校
げ こ う

時刻
じ こ く

を変更
へんこう

し、午後
ご ご

４時
じ

１５分
ふん

頃
ごろ

に下校
げ こ う

となります。

ご理解
 り か い

とご協力
 きょうりょく

をお願い
 ね が  

いたします。 

 

記 

 

１．変
へん

 更
こう

 日
び

   ２月
がつ

５日
か

（木
もく

） 

 

 

２．下校
げ こ う

時刻
じ こ く

   午後
ご ご

４時
じ

１５分
ふん

頃
ごろ

 

 

 

３．理
り

  由
ゆう

  NHK防災
ぼうさい

サバイバルに参加
さ ん か

するため         

 


